[image: gerb]
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2024 № 234
г. Сольцы

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пунктом 18 статьи 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земель и (или) земельных участков, расположенных на территории Солецкого муниципального округа, в отдельных целях», утвержденным постановлением Администрации муниципального округа от 09.03.2022 № 420 (в редакции постановления от 27.02.2023 № 264), на основании ходатайства Лукьянова С.И., действующего на основании доверенности в порядке передоверия от 20 февраля 2023 года, зарегистрированной в  реестре за № 53/60-н/53-2023-1-549, в интересах публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» от 29.12.2023 года, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута (с 19.01.2024 по 03.02.2024 г.), Администрация Солецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут для осуществления деятельности публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (далее – ПАО «Россети Северо-Запад»), ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, место нахождения юридического лица: г. Санкт-Петербург, пл. Конституции, д. 3, литер А, помещение 16Н,  на землях, государственная собственность на которые не разграничена в кадастровых кварталах 53:16:0070201, 53:16:0073401 общей площадью 229 кв. м в целях размещения (эксплуатации)  существующего инженерного сооружения «ВЛИ-0,4кВ Л-2 от КТП «Хвойная-1» (ВЛ-10кВ Л-15 ПС Сольцы)», используемого для организации электроснабжения населения.
2. Срок публичного сервитута – 49 лет.
3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Определить порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. ПАО «Россети Северо-Запад» в установленном законом порядке обеспечить:
5.1 внесение платы за публичный сервитут единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления по платежным реквизитам, указанным в приложении № 2 к настоящему постановлению;
5.2 после прекращения действия публичного сервитута привести земли, обремененные публичным сервитутом, согласно приложению к настоящему постановлению, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видами разрешенного использования.
6. Установить, что ПАО «Россети Северо-Запад» вправе:
6.1 приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;
6.2 в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
6.3 до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
7. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации муниципального округа обеспечить:
7.1 размещение настоящего постановления (за исключением приложения к нему) на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет;
7.2 направление копии настоящего постановления в орган регистрации прав;
7.3 направление ПАО «Россети Северо-Запад» копии настоящего постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведений о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копий документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

[bookmark: _GoBack]Заместитель Главы администрации   П.Л. Нилов
image1.png